
Núm. 178 Pág.
13-9-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de San Antonio de Benagéber

2024/11271 Anuncio del Ayuntamiento de San Antonio de Benagéber sobre la
aprobación inicial de la relación de personas admitidas y excluidas
para la convocatoria del proceso de selección de un agente de la
Policía Local y constitución de bolsa de trabajo.

ANUNCIO
Mediante Decreto de Alcaldía n.º 0477/2024, de 29 de julio de 2024, se ha

dispuesto lo siguiente:

"A la vista de los siguientes antecedentes:

Se debe tomar como antecedente la oferta de empleo público del ejercicio
2022, publicada el 06 de junio de 2022, boletín n.º 107, donde se encuentra ofertada
la plaza de Agente de Policía Local 17.7 (antigua PL-AG-07) incluida en la vigente
Relación de Puestos de Trabajo. Habiéndose aprobado por Decreto de Alcaldía n.º
811/2023 de fecha 30 de noviembre de 2023 las Bases de Selección de 1 plaza de
agente de policía local y habiéndose aprobado la publicación de la convocatoria de la
misma en el BOE en Decreto n.º 267/2024 de fecha 24 de abril de 2024.

Consta en el expediente Decreto de Alcaldía n.º 55/2024 de fecha 07 de
febrero de 2024 donde se aprueba la modificación de las bases del proceso de
selección de 1 plaza de agente de policía local, así como los informes preceptivos y
los documentos contables y presupuestarios necesarios, así como el resto de
trámites necesarios para llegar a este punto.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas
de selección personal para cubrir en propiedad la plaza siguiente:

 Grupo  C
 Subgrupo  C1
 Escala  Básica
 Categoría  Agente
 Clase  Policía
 N.º de vacantes  1
 Sistema de selección  Oposición

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo
establecido en el artículo 15 del Reglamento de selección, provisión de puestos de
trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana aprobado por el
Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, en relación con el artículo 20 del
Reglamento General de ingreso de Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
de Bases del Régimen Local,

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

27
1



Núm. 178 Pág.
13-9-2024 2

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos
y excluidos:

VER ANEXO

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el
Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento
sedelectronica.es y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión".

• Transcurrido el plazo de subsanación, se dictará Decreto aprobando la lista
definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas. En el supuesto de
no presentarse reclamación alguna, las listas provisionales devendrán
automáticamente en definitivas, haciéndose constar en la resolución de la
Alcaldía. Los errores de hecho podrán subsanarse en cualquier momento,
de oficio o a petición de la persona interesada.

• En la Resolución por la que se apruebe la lista definitiva de personas
admitidas, o en resolución aparte de no resultar necesaria aquélla, se
determinará la designación de las personas componentes del Tribunal.
Dicha resolución se publicará en el tablón de edictos del Ayuntamiento y en
la web municipal.

• Todo lo cual se publica a los efectos oportunos haciéndose saber que
contra esta resolución, por tratarse de un acto de trámite que no decide
directa ni indirectamente el fondo del asunto, no determina la imposibilidad
de continuar el procedimiento, ni produce indefensión o perjuicio
irreparable a derechos e intereses legítimos, por lo que no cabrá recurso
alguno en virtud de lo establecido en el artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

San Antonio de Benagéber, a 31 de julio de 2024. —La alcaldesa presidenta,
Eva María Tejedor Marí.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

27
1

https://sanantoniodebenageber.sedelectronica.es/board


Núm. 178 Pág.
13-9-2024 3

 

 

 

Relación de Aspirantes Admitidos 

 

NOMBRE APELLIDOS DNI 
MOISES AGUSTI VISIEDO **3132**N 
ALEJANDRO ARAEZ ARDIT **3135**Q 
PEDRO ANGEL ARNAU LUJAN **5726**Z 
DAMIAN ASINS TEL **8151**Z 
PAULA BADAL URTIAGA **2529**P 
DANIEL BADENAS ALCAÑIZ **7134**H 
DANIEL BALAGUER NAVARRO **8970**P 
PAULA BALLESTER ASENSI **4178**T 
JORDI BAÑULS GILABERT **2370**P 
LAURA BENITO MEIGIDE **9218**P 
PAULA BONO PEDRALVA **6601**C 
MARTA BOTIJA PICO **9192**Q 
FRANCISCA CABAÑERO VILCHEZ **5827**V 
CARLOS CAMAÑO MORATA **0005**K 
ROBERTO CARRASCO LOZANO **8849**T 
JUAN CASAS MARCO **5711**B 
FIDEL CASTIBLANQUE RUIZ **5673**C 
DIEGO CINTRANO ROMERO **4414**H 
ADRIÀ CLIMENTE IBORRA **0776**E 
ALEJANDRO CORRALES BLEDA **7102**Z 
RUTH CORTINA CASTELLO **5997**C 
DAVID DE DIEGO LUCAS **4091**N 
IVAN DONET SOLER **5848**M 
RUBEN NZIKI DOS SANTOS GOIRI **3569**D 
SARAY ESTELLE GILABERT **4943**R 
RAFAEL ESTEVE GUILLEN **5929**W 
ANDREU FALLADO MOYA **5898**R 
MIREIA FERNANDEZ CHECA **7501**K 
IVAN FORTEA CALAS **4013**X 
PATRICIA GALIANA SASTRE **4608**B 
ENRIQUE GARCIA INGRESA **7466**M 
AGUSTIN GAVARA MILLAN **3775**E 
CARLOS GAVIDIA TENA **6623**L 
IRENE GIL DOÑATE **7924**H 
RUBEN GOMEZ OJEDA **8568**Y 
SERGIO IVAN GÓMEZ PRATS **6362**V 
CARLA GÓMEZ VILLENA **5973**L 
CRISTIAN GONZALEZ GARCIA **5879**F 
ANTONI GONZALEZ IBAÑEZ **6337**A 
ANDREA GRIMALDOS FERRANDIZ **3240**R 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

27
1



Núm. 178 Pág.
13-9-2024 4

 

IVAN GUILLOT GOMEZ **1505**S 
GUILLERMO IBAÑEZ TORRALBA **2305**P 
VICENTE FRANCISCO JAVALOYES CAÑAS **4056**F 
RUBEN JIMENEZ PLA **3602**G 
MARCO JUAN CASAS **5711**B 
FRANCISCO LAPASIO SANCHEZ **8244**C 
JORDI LLOPIS BAYARRI **5656**S 
ANDRES ANTONIO LOPEZ IÑIGUEZ **2155**M 
SARA LOPEZ MENDOZA **3197**C 
ÁLVARO LÓPEZ OLIVARES **9319**H 
JUAN CARLOS LOPEZ TORRES **6571**Q 
SARA MARCILLA MARIN **6099**K 
CARLOS MARTI HIDALGO **7993**F 
MANUEL MARTINEZ ESCUDERO **9638**H 
CRISTINA MARTINEZ SANCHEZ **7517**R 
KHEIRA MARTINEZ TARFAYA **8006**J 
ERIC MERINA GARCIA **5781**A 
MIGUEL MOLINA ANDREU **9164**T 
ADRIAN MONTALVA VILLALBA **8501**B 
JORGE MONTESINOS PERALES **5907**S 
JUAN ANTONIO MONTESINOS PERALES **5183**Y 
NICOLAU MONTESINOS PERALES **0141**D 
JORGE MORENO BALLESTEROS **9439**H 
ALEJANDRO MORENO CUESTA **7593**Q 
IVAN MORENO DIAZ **9297**N 
IOAN DANIEL MOSOR BUCUR **5185**T 
JUAN MOYA COLLADOS **5938**F 
NOELIA NADAL LOPEZ **1596**L 
PABLO NAVARRO ÁLAMO **1563**K 
SERGIO OLIVER LATORRE **5890**S 
ROSA ORTEGA PERALTA **1526**Q 
ESPERANZA YASMINA OTERO RUIPEREZ **2545**F 
MARTA PALAU VICENT **4949**V 
ELOY PALOP PERALES **1002**C 
ANA PEÑALVER MUÑOZ **3151**B 
MANUEL PEREZ GONZALEZ **5725**G 
LIDIA PERIAGO GABARRON **4048**J 
NICOLAU PLA GOMEZ **6321**N 
ANGEL PRIETO HERNANDEZ **5272**N 
MARIA QUILIS GARCIA **0141**D 
DIEGO QUIÑONES ROMERO **5183**Y 
CARLA REAL LOPO **7082**W 
ENRIC REGIDOR PERONA **3128**X 
JAVIER RIBES PEREZ **5243**Y 
ALEJANDRO RICART ALANDES **8837**M 
RAMON ROCA MARCH **6309**G 
DIEGO RUBIO MORILLAS **5818**A 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

27
1



Núm. 178 Pág.
13-9-2024 5

 

RAUL RUIZ ESTEBAN **3597**D 
LAURA RUIZ SALVADOR **8905**R 
SOFIA BELEN SANCHEZ GIUNTA **8641**V 
JUAN CARLOS SANCHEZ LLORENS **7015**B 
ÁLVARO SANCHEZ NUÑEZ **1808**Y 
CARLOS SANCHEZ SARAVIA **3812**Q 
CARLES SANSEBASTIAN ROMERO **9405**L 
AARON NARCISO SANZ ALVAREZ **5827**V 
CRISTIAN SANZ ALVAREZ **5253**K 
LEOPOLDO SENENT SANCHIS **8887**G 
ADRIAN SEVILLA BOSCH **3550**J 
JORGE SOLER CASTILLO **5814**Z 
IVAN SOLERA MARTINEZ **5823**N 
ISABEL SORIANO MARTINEZ **5176**D 
JUAN MIGUEL SURIAN HERRERO **5271**J 
HECTOR TALAYA ONSURBE **6322**C 
PABLO TERAN COLOMA **0433**W 
JUAN TERUEL GOMIS **3135**H 
JORGE VALENCIA MARZO **2517**P 
DOMINIC VALERO TARANCON **5867**A 
JAVIER VIÑUELAS BORRAS **5950**J 
BORJA YEVES CUBERO **1823**F 
LUCIA ZAPATA NIETO **0155**T 
ALEJANDRO PEÑARANDA EXPOSITO **6636**N 
ALVARO MAGRANER GIL **8923**V 
IGNACIO JAVIER SANCHEZ MARTINEZ **9945**S 
ADRIAN PAMBLANCO OLIVAS **2524**A 
CHRISTIAN ARÉVALO GARCIA **1523**Z 
MARIO MONSALVE GARCIA **5937**E 
JOSE FRANCISCO PAMBLANCO CANET **5849**V 
PABLO PEÑALVER HERRERO **8852**V 
SERGIO PICAZO MORALES **5215**C 
ARTURO NAVARRO VIVÓ **0069**N 
ALEJANDRO GIL SÁNCHEZ **7455**Z 
VICENT NAVARRO FORES **5354**V 
ADRIAN MAS PERALES **7514**G 
CARLOS PARRA CABET **0340**F 
SILVIA GONZALEZ MARTINEZ **8854**W 
VICENTA CUENCA RUIZ **4732**B 
JORGE MARTÍNEZ LÓPEZ **1508**Z 
SANTIAGO RUIZ LÓPEZ **7511**F 
ADRIAN MARTINEZ CASTILLO **8777**K 
ALEJANDRO BALLESTER JIMÉNEZ **8499**T 
MANUEL LOPEZ-IBARRA GARCIA **4049**C 
JORGE GIMENO OLCINA **4631**X 
LUCIA GIMENO DÍAZ **0157**J 
VICENTE PRADES CERVERA **4117**L 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

27
1



Núm. 178 Pág.
13-9-2024 6

 

IGNACIO ZAMORA MARTIN **4366**X 
ALEJANDRO DI MASCIO ESCRIBANO **4085**Y 
M.ª DEL CARMEN PIQUER CERVERA **1526**X 
CARLOS CASTILLO BALBASTRE **0563**K 
VICTOR CERVERA CORTES **6035**M 
ALEJANDRO VILLEGAS GRIFOLL **9423**Z 
VICENT SANJORGE CLARAMUNT **2161**X 
FRANCISCO JAVIER LACUESTA MIQUEL **6059**W 
ARACELI PARETS LLUCH **6030**T 
FRANCISCO LUIS PARETS LLUCH **6030**R 
MIGUEL NAVARRO PORTOLES **5723**Z 
JOSE YERAY AVILA GARCIA **7580**C 
ALEJANDRO VALDELVIRA MARTINEZ **0124**F 
SERGIY NIZHELOVSKIY PEREGINETS **1942**V 
CARLOS VELERT HERNICA **7591**T 
JORDI FORCADELL PEREZ **2572**S 
PAULA PEREZ AGULLO **3757**R 
ISMAEL SOTO GAVILANES **6902**V 
AARON MARTOS RODRIGUEZ **4131**X 
DANIEL ANTONAYA PUEBLA **8800**G 
ALEJANDRA ALDANA MARTINEZ **1619**C 
PAULA BUJALANCE RODRIGUEZ **3265**N 
VICENTE GRANELL OCHANDO **1929**J 
NANCY THAIS BARRIGA ALEJANDRO **8767**T 
DAVID MARTINEZ GARCIA **6074**L 
CARMEN FERRER LARA **7952**Z 
ALEJANDRO SOLER FERRER **8025**R 
ANDRES CEJALVO GIL **2525**A 
OSCAR PEREZ APARICIO **2608**P 
BELINDA PASCUAL ZARAGOZA **0907**V 
ALVARO ZAMARREÑO RIBES **1576**C 
JESUS MOTA BATALLA **7937**G 
IVAN APARISI RAMOS **1819**X 
IOKIN SAGARZAZU GIL **5657**G 
MARTA OLMEDO LLUNA **0123**C 
RAUL CLARAMONTE VAL **2008**H 
JESÚS HERNANDEZ RUIZ **0132**X 
SILVIA QUIJAL ESTRUCH **1796**X 
PATRICIA CEBRIAN MOYA **2751**G 
JOSEP VICENT OLLER ALBERT **1792**A 
PABLO PERIS DELICADO **7485**H 
ALMUDENA MONTOYA REYES **4447**J 
MIGUEL MARQUES MONTESINOS **2581**W 
JOSE IGNACIO MARCO LÓPEZ **8914**R 

 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

27
1



Núm. 178 Pág.
13-9-2024 7

 

 
Relación de Aspirantes Excluidos 

 

NOMBRE APELLIDOS DNI 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
VICTOR AMADOR MARTI **5943**J 3 
BLANCA ANTON SALAZAR **0163**Y 3 
ALEJANDRO BALLESTER JIMÉNEZ **8499**T 3 
ANA LIDIA BELTRAN BRAVO **0864**M 3 
OCTAVIO FRANCISCO BELTRAN VAZQUEZ **8947**W 1 
ALBERTO BOIX PEREZ **2583**F 3 
VICENTE CASTELLO ARASTEY **5996**Z 3 
MIQUEL CAURIN LATORRE **8883**N 2-4 
FRANCISCO CERVERA FERRER **8803**T 3 
FRANCISCO JAVIER FEMENIA BARBER **0411**M 3 
MÓNICA FITO ROMERO **4631**L 3 
BORJA GARNERO LILLO **0519**T 3 
CARLOS GOMEZ BERLANGA **6494**Q 3 
AARON NARCISO GONZALEZ YEVES **5958**B 3 
SANDRA GUIRADO CONSTANCIO **7549**G 3 
MARIO LOPEZ GONZALEZ **0006**L 1-2-3-4 
AURORA MARTINEZ CRUZ **8686**B 3 
ANA MARTINEZ SANS **9318**V 3 
CARLOS MANUEL MATEU FERNANDEZ **7454**X 2-3-4 
SANDRA MEDINA SANCHEZ **1825**Z 3 
JOSE CARLOS MESTRE FAURA **0821**L 1-2-3-4 
SERAFIN MONTES SIRERA **0371**H 3-4 
EFREN MORENO RODRIGUEZ **5269**T 3 
ANDRES ANTONIO NAVARRO MARCOS **3145**P 3 
EMILIO JOSE PALOP CAÑIZARES **8293**B 3 
JOAN PASTOR FAUS **9412**C 1-3 
ROCIO PEREZ ALMONACID **8931**E 1 
MARIA DEL CARMEN PIERA VILA **8851**W 3 
JUAN ANTONIO PORTILLO TRIBALDOS **6258**L 3 
GUILLERMO PRIETO GARCIA **1994**Y 2-4 
JOSE RODRIGUEZ COTANDA **5758**X 1-3 
CRISTINA ROMERO LARA **1602**Y 3 
RUBEN SEGUNDO SAIZ **7583**W 1-3-4 
MARIO TARAZONA AGUADO **3164**P 1-3 
ADRIÁN HERNANDEZ CARRIÓN **6931**N 4 
IVAN PADILLA LOSA **5973**M 3 
JOSEP ARANDA MIRAGALL **6585**S 3 
MARTA ALIAGA SENDRA **8926**D 3 
ADRIÁN MANUEL LÓPEZ MARTÍNEZ **3965**N 3 
RAUL BELDA MORENO **5718**L 3 
AIDA DE LA TORRE MIRAGLIA **8870**N 1-2-4 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

27
1



Núm. 178 Pág.
13-9-2024 8

 

ERIC ESTRUGA RAMOS **6922**W 3 
JUAN CARLOS CALDEIRA GARCIA **8721**F 1-2-4 
ANDREA  GONZALEZ JIMENEZ **8234**D 3 
ZAIDA GONZALEZ YEVES **5958**X 3 
JESICA LEON PRADA **5936**E 3 
ENRIQUE GARCIA LIROLA **1919**T 3 
JAIME ORTEGA PERALTA **1526**J 4 
JULIO ABEL SAN MARTIN **3943**F 1 
CARLOS MANUEL MATEU FERNANDEZ **7454**X 3 
BORJA ALOY QUESADA **5928**P 3 
EDGAR LAHOZ CHULIA **6049**X 4 
JAUME SEGUI VIDAL **8541**A 3 
SEYLA MARTINEZ GARRIDO **5103**J 3 
DAVID RUBIO BAUSET **8461**J 3 
RAFAEL JOSE LOPEZ GENIS **8760**K 3 
SILVIA SOLER GARCIA **8843**E 3 
PABLO CASANOVA LAHUERTA **0095**P 3 
ANA MARIA FERNANDEZ GARCIA **9514**D 4 
HUGO MARCELO SIMARRO RODRIGUEZ **9249**J 2-3 

 
Causas de exclusión: 

1. No aporta justificante de pago de la tasa. 
2. No aporta permiso de conducción de las clases B y A2. 
3. No aporta Anexo I instancia firmada. 
4. Titulación exigida. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
11

27
1


		2024-09-12T14:53:49+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



